РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2021г.  № 434                                                                             с. Новичиха

[bookmark: _Hlk87280196]О внесении изменений в постановление
Администрации района № 380 от 10.12.2018
«О комиссии по противодействию
экстремизму Администрации Новичихинского
района Алтайского края»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Постановлением Правительства Алтайского края от 31.12.2019 № 546 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление Администрации района № 380 от 10.12.2018
«О комиссии по противодействию экстремизму Администрации Новичихинского района Алтайского края» следующие изменения:
1) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
        «1. Комиссия по противодействию экстремизму Администрации Новичихинского района Алтайского края (далее - Комиссия) является межведомственным, совещательно-консультативным органом, образованным в целях обеспечения реализации в Новичихинском районе государственной политики в области противодействия экстремизму, обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления, в пределах своей компетенции участвующих в противодействии экстремизму, в реализации государственной политики в сфере противодействия экстремизму.»;
2) в пункте 5 Положения подпункт «а» изложить в следующей редакции:
      «а) подготовка предложений главе Новичихинского района по совершенствованию муниципального законодательства в области противодействия экстремизму в пределах его компетенции;»;
       3) в пункте 6 Положения подпункт «а» изложить в следующей редакции:
       «а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации и совершенствования эффективности деятельности территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления в области противодействия экстремизму, а также осуществлять контроль за их исполнением;».
        2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Новичихинского района Кормильченко А.М.

Глава района                                                                                    С.Л. Ермаков